

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Moraújo / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Número do processo: 00007.20240606/0001-26

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 1406.01/2024

Data da abertura: 04/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F D SELESTINO CANUTO

Telefone: -- / 88981644217

CNPJ/MF: 13.839.978/0001-93

E-mail: davidcanuto.wj@gmail.com

Endereço: R DO SOSSEGO, 09, MUMBABA DE BAIXO - CEP: 62.140-000

Dados da Proposta de Preços:

MOBILIÁRIO EM GERAL

20 - Armário de aço com 2 portas

R DO SOSSEGO, 09, MUMBABA DE BAIXO - CEP: 62.140-000.

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



Especificação: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO_x0002_PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X797MM(L)X350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI_x0002_CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL DEL REY. DIMENSÕES: 1900X800X400MM (AXLXP). A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR_x0002_17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17;

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: ELITE AÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.208,97

21 - Armário de cozinha: Cor Branca. Material da Gaveta: MDF. Acabamento Pintura uv. Suporta até (36kg). Tipo de Madeira Maciça da Prateleira MDF. Portas 12. Gavetas 02. Altura 175 cm. Largura 180 cm. Profundidade 38 cm. Material da Prateleira Mdp

Especificação: Armário de cozinha: Cor Branca. Material da Gaveta: MDF. Acabamento Pintura uv. Suporta até (36kg). Tipo de Madeira Maciça da Prateleira MDF. Portas 12. Gavetas 02. Altura 175 cm. Largura 180 cm. Profundidade 38 cm. Material da Prateleira Mdp

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 3.800,00

Fabricante/Marca: LUNA PLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.130,00

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



22 - Armário de aço tipo roupeiro com 8 divisores: Armário Roupeiro Aço 8 Portas Academia Guarda-volume Wea702 Cinza Cristal Armário roupeiro de aço 8 portas. Quantidade de portas: 08. Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm). Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40. Pintura: Eletrostática / Epóxi. Peso suportado: 30Kg por compartimento Conteúdo da Embalagem: 06 Prateleiras; 01 Base; 01 Teto 02 Fundos. 02 Laterais. 02 Traves. 01 Divisória. 04 Pés niveladores + sapatas

Especificação: Armário de aço tipo roupeiro com 8 divisores: Armário Roupeiro Aço 8 Portas Academia Guarda-volume Wea702 Cinza Cristal Armário roupeiro de aço 8 portas. Quantidade de portas: 08. Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm). Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40. Pintura: Eletrostática / Epóxi. Peso suportado: 30Kg por compartimento Conteúdo da Embalagem: 06 Prateleiras; 01 Base; 01 Teto 02 Fundos. 02 Laterais. 02 Traves. 01 Divisória. 04 Pés niveladores + sapatas

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.300,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: LOCKER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.556,65

23 - Armário arquivo para pastas suspensas com 4 gavetas

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



Especificação: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS:P/ PASTAS SUSPENSAS COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMATIZADA E LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTES DAS GAVETAS. TRILHOS DAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). CANALETAS COM 3 DOBRAS PERFILADAS E PERPENDICULARES DE 90° TIPO U MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO PONTEADAS CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWSSAED8 - 9M). HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM OMEGA. CONTÉM 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO Z COM 3 DOBRAS PERPENDICULARES DE 90° (MEDIDA 1210X700MM) EM CHAPA # 26 (0,45MM) NAS LATERAIS DO PRODUTO, SENDO A 1ª DOBRA DE 90° A 25MM, 2ª DOBRA DE 90° A 20MM, 3ª DOBRA DE 90° A 25MM, TERMINANDO COM 10MM. TRAVA FRONTAL HORIZONTAL TIPO U (15X15X15MM) ENTRE AS 2(DUAS) PRIMEIRAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). ACOMPANHAR KIT COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 , 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRAZEIRAS COM 250MM (A) EM FORMATO L CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRÉ DEFINIDO, SENDO UMA APLICADA AO LADO DIREITO E OUTRA AO LADO ESQUERDO, SENDO UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO DA FRENTE AO CORPO DA GAVETA; MEDIDAS EXTERNAS DA GAVETA 300MM(A) X 410MM(L) X 480MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM), HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA DE AÇO #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4-10 EM FURAÇÃO OBLONGA QUE POSSIBILITAM UMA REGULAGEM PRECISA DEVE PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA COM ABERTURA EM SENTIDO. PUXADOR ESTAMPADO (EMBTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE DOBRAS SENDO, 1ª DOBRA DE 45°COM 25MM, 2ª DOBRA DE 90° COM 25MM 3ª DOBRA DE 90° COM 20MM TERMINANDO COM 10MM NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 750,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: NEW CITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 821,00

24 - Mesa birô 1,20 x 0,60 com 3 gavetas

Especificação: MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 4.200,00

Fabricante/Marca: MOBILUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 601,24

25 - Cadeira secretária giratória preta

Especificação: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS EM COURINO NA COR PRETA COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS PARA NÃO PREJUDICAR CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO; ESTRUTURA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 15 mm de espessura;

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: Urban Office

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 314,80

26 - Cadeira secretária base fixa

Especificação: CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 3.750,00

Fabricante/Marca: LimerCorts

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 150,78

27 - Estante de aço com 6 prateleiras

Especificação: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (5 DOBRAS PERPENDICULARES 90°). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. POSSIBILIDADE DE COLOCAR REFORÇO X NAS LATERAIS E FUNDO.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: SUPREME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 381,45

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



28 - Longarina com 3 lugares: base horizontal em tubo de aço elíptico 30x60 mm arqueado com ponteiros e sapatas formando um único conjunto, coluna vertical em tubo oblongo de 30x90mm, e base horizontal em tubo retangular 30x70mm, com parede de 1,90mm com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos com acabamentos em polipropileno dando acabamento a todo conjunto e não ficando soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó curado em estufa na cor alumínio, sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estrutura do chassi do encosto em material plástico de alta resistência e performance (polipropileno) plástico com aditivo anti-uv, provida de superfície com furos simétricos para ventilação haste de LIGAÇÃO AO ASSENTO através de tubo oblongo 16x30x1,2mm curvado pneumáticamente com furações para fixação do conjunto de assento e encosto, através de parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para estruturação da mesma e fixação do conjunto a base da longarina: medindo: altura: 800 mm largura: 1700 mm profundidade: 630 mm altura do encosto: 260 mm largura do encosto: 460 mm altura do assento: 420 mm largura do assento: 460 mm profundidade do assento: 400 mm.

Especificação: Longarina com 3 lugares: base horizontal em tubo de aço elíptico 30x60 mm arqueado com ponteiros e sapatas formando um único conjunto, coluna vertical em tubo oblongo de 30x90mm, e base horizontal em tubo retangular 30x70mm, com parede de 1,90mm com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos com acabamentos em polipropileno dando acabamento a todo conjunto e não ficando soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó curado em estufa na cor alumínio, sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estrutura do chassi do encosto em material plástico de alta resistência e performance (polipropileno) plástico com aditivo anti-uv, provida de superfície com furos simétricos para ventilação haste de LIGAÇÃO AO ASSENTO através de tubo oblongo 16x30x1,2mm curvado pneumáticamente com furações para fixação do conjunto de assento e encosto, através de parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para estruturação da mesma e fixação do conjunto a base da longarina: medindo: altura: 800 mm largura: 1700 mm profundidade: 630 mm altura do encosto: 260 mm largura do encosto: 460 mm altura do assento: 420 mm largura do assento: 460 mm profundidade do assento: 400 mm.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 1.750,00

Fabricante/Marca: STYLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 350,33

29 - Mesa de reunião com 06 cadeiras

Especificação: mesa para Escritório Reunião 100x200cm, Material Principal MDP Altura (cm) 75 cm Largura (cm) 200 cm Profundidade (cm) 100 cm, Com 6 cadeiras

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: TECNO MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.235,00

R DO SOSSEGO, 09, MUMBABA DE BAIXO - CEP: 62.140-000.

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



30 - Mesa para computador c/2 gavetas: Mesa para computador revestida em formica com armação de ferro com 2 gaveta do lado direito

Especificação: Mesa para computador c/2 gavetas: Mesa para computador revestida em formica com armação de ferro com 2 gaveta do lado direito

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: QMOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 335,30

31 - Mesa de Reunião Redonda

Especificação: MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIAMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: MOBILUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 589,67

32 - Mesa de Reunião Retangular

Especificação: MESA DE REUNIÃO; CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTO; PÉS PAINEL MDP COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 630,00

Valor total: R\$ 1.260,00

Fabricante/Marca: PANDI MAXXI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 696,67

33 - Quadro de avisos em feltro moldura em alumínio 92x60 cm

Especificação: Quadro de avisos em feltro moldura em alumínio 92x60 cm

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: STILLO QUADRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 162,02

34 - Cadeira escritório big presidente com base giratória

F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93



Especificação: Material da Estrutura:- PU - PVC - Plástico - Aço - Madeira - Espuma Ambiente, Escrita, 1500
Presidente, Características: Giratória, Revestimento:Estofada

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: MUNIQUE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 816,43

35 - Balcão escritório para recepção

Especificação: Balcão para Atendimento/Recepção Executiva, Característica do Balcão para Recepção em L,Sapatas plásticas com regulagem de altura;- Tampo e estrutura em MDP 15mm com fita de borda PVC com 0,45mm de espessura;

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: SM CORPORATIVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.409,33

37 - Gaveteiro Fixo

Especificação: GAVETEIRO FIXO, MATERIAL: MDP, ALTURA: 280, LARGURA: 400, PROFUNDIDADE: 440

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 440,00

Valor total: R\$ 1.760,00

Fabricante/Marca: MENU MOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 588,33

Valor total - MOBILIÁRIO EM GERAL: R\$ 50.000,00 - (cinquenta mil reais)

APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

8 - Geladeira refrigerador 1 porta frost free 340 litros

Especificação: GELADEIRA/REFRIGERADOR - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, DUPLEX -
GELADEIRA/REFRIGERADOR - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, DUPLEX, FROST FREE.
GARANTIA: 12(DOZE) MESES

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.220,00

Valor total: R\$ 6.660,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.229,33

R DO SOSSEGO, 09, MUMBABA DE BAIXO - CEP: 62.140-000.



F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93

9 - Micro ondas: branco, capacidade total 2l litros, capacidade útil 12 litros, potência 700w, nível de potência 10, consumo de energia 1250.

Especificação: Micro ondas: branco, capacidade total 2l litros, capacidade útil 12 litros, potência 700w, nível de potência 10, consumo de energia 1250.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 610,00

Valor total: R\$ 2.440,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 805,72

10 - Freezer horizontal 2 portas 534l

Especificação: FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 534 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUIR RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA -FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.600,00

Valor total: R\$ 10.800,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.646,42

11 - Bebedouro de coluna com 2 torneiras

Especificação: BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES; GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO ELETROZINCADO BRANCO (MAIS VIDA ÚTIL AO PRODUTO); BASE PLÁSTICA DE AUTO IMPACTO; PIA EM AÇO INOX POLIDO; TORNEIRA PARA COPO E JATO CROMADA COM REGULAGEM DE JATO DE ÁGUA; CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO; VAZÃO APROXIMADA 50 LITROS/HORA; RESERVATÓRIO PARA ÁGUA GELADA EM AÇO INOX 304(AÇO PURO) COM ISOLAMENTO EM EPS(ISOPOR); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE PRESSÃO: MÍNIMA 15 MCA; MÁXIMA 40 MCA; CONEXÕES P/ ENTRADA DE ÁGUA (BITOLAS); ENTRADA DE ÁGUA ½; DRENO ¾ DRENO OPCIONAL; POTÊNCIA 154 W; CONSUMO 5,5 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 4,1 L/H (EM AMBIENTES A 25°C); CAPACIDADE DE ÁGUA: 4,0 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 98 CM, LARGURA: 27 CM, PROFUNDIDADE: 28 CM E PESO: 15 KG;

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 700,00

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: --

R DO SOSSEGO, 09, MUMBABA DE BAIXO - CEP: 62.140-000.

Handwritten signature and initials in the bottom right corner.



F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93

Valor de referência: R\$ 787,33

12 - Fogão industrial 4 bocas

Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: CRISTAL AÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.000,22

13 - Liquidificador industrial de alta pressão 4 litros

Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM COPO DE AÇO INOX, BASE DE AÇO INOX, COPO CONTENDO 2 (DUAS) ALÇAS, LAMINA EM AÇO INOX REFORÇADO, BIVOLT 110 E 220 V TENSÃO, COM ALTA ROTAÇÃO, POTÊNCIA 0,5 CV (APROXIMADAMENTE), COM PÉS ANTIDERRAPANTES E ANTI VIBRAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 910,00

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: FAK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.102,43

14 - Cafeteira elétrica

Especificação: Material do corpo: Aço Inoxidável 430; Material do depósito: Aço Inoxidável 304; Capacidade: 2 litros; Alimentação: BIVOLT; Consumo: 1300 W / 1,30 kw/h, Peso do produto: 1,2 kg

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 620,00

Valor total: R\$ 2.480,00

Fabricante/Marca: ELECTROLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 825,16

36 - Máquina de lavar roupas

Especificação: MAQUINA DE LAVAR - TIPO: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE: 16 KG OU SUPERIOR; CONSUMO DE ÁGUA: 233 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; DISPLAY: INTUITIVO; PROGRAMAS DE LAVAGEM: 12; TECLA AVANÇA ETAPAS; CENTRIFUGAÇÃO: 630 RPM; ENXÁGUE; MOLHO; DILUIÇÃO INTELIGENTE; LAVA EDREDONS; LAVA TÊNIS; ABERTURA: SUPERIOR; CESTO: POLIPROPILENO; DISPENSER: SABÃO EM PÓ, SABÃO LÍQUIDO E AMACIANTE; PÉS NIVELADORES; VOLTAGEM: 220V; TURBO LAVAGEM; REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA; LAVAGEM DO CESTO. GARANTIA: 1 ANO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

R DO SOSSEGO, 09, MUMBABA DE BAIXO - CEP: 62.140-000.

Handwritten signature and initials.



F D SELESTINO CANUTO
13.839.978/0001-93

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 2.500,00

Fabricante/Marca: ELECTROLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.100,19

Valor total - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS: R\$ 34.110,00 - (trinta e quatro mil, cento e dez reais)

Valor geral da proposta: R\$ 84.110,00 (oitenta e quatro mil, cento e dez reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Julho de 2024 às 14:18

Dados do Usuário:

Usuário logado como: F

E-mail: davidcanuto.wj@gmail.com

CPF/MF: 13.839.978/0001-93

F D SELESTINO CANUTO
CNPJ/MF: 13.839.978/0001-93

F D SELESTINO
CANUTO:
13839978000193

Assinado digitalmente por F D SELESTINO
CANUTO:13839978000193
DN: C=BR, OU=Videoconferencia,
OU=45616309000149, OU=AC SyngularID
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=F D SELESTINO
CANUTO:13839978000193
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1